
 
 

 
 

 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 
 
107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68         E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru 
Тел.: (495) 462-03-59             сайт: www.golyanovo.org 

 
 

от 11.11.2020  №10/1 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Гольяново от 20.12.2019 № 
16/3 «О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Гольяново города Москвы 
на проведение мероприятий по 
благоустройству территории района 
Гольяново города Москвы в 2020 
году 
 

 

 

 

 

 

 

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы 

района Гольяново города Москвы от 11.11.2020 №Гд-1558 (вх.№439 от 11.11.2020), 

Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Гольяново от 20.12.2019 № 16/3 «О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Гольяново города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2020 году», изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново 

http://golyanovo.org. 

3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, 

префектуру Восточного административного округа города Москвы. 

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М. 

 
 
Глава муниципального  

округа Гольяново                                                                                          Т.М.Четвертков



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гольяново  

от «11 » ноября     2020 года №10/1 

 

Мероприятия  

по благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2020 году 

 

№ п\п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем 
Ед. 

измерения 

Затраты  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту территорий района Гольяново 

1.1 Амурская ул., д.76 Обустройство (ремонт) детских площадок 

спортивное оборудование  1 шт. 94,51 

качели  1 шт. 63,88 

пружина качалка 3 шт. 155,22 

урна 2 шт. 15,31 

скамейка 2 шт. 47,52 

Итого по объекту: 376,44 

1.2 

 

Байкальская ул., 

д.41, к.2 

 

 

 

Обустройство (ремонт) детских площадок  

игровой комплекс 1 шт. 487,08 

качели 1 шт. 180,84 

песочница 1 шт. 28,25 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

качели маятник 1 шт. 61,51 

скамейка 2 шт. 47,52 

урна 2 шт. 15,31 

Итого по объекту: 923,99 

   игровой комплекс 1 шт. 214,63 

1.3  Обустройство (ремонт) детских площадок горка 1 шт. 94,51 



 

Уральская ул.,  

д.1, к. 1 

 

 

 

песочница 1 шт. 59,66 

тактильная панель 2 шт. 96,09 

качели маятник 1 шт. 61,51 

спортивный комплекс 1 шт. 159,19 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

  качели 1 шт. 66,00 

  урны 3 шт. 23,01 

  скамейка 3 шт. 71,28 

Итого по объекту: 949,36 

1.4 
Щелковское шоссе, 

д.87, к. 1 
Установка спортивного комплекса 

 

 

 

 

воркаут  
1 шт. 

 

 

 

 

149,68 

Итого по объекту: 149,68 

1.5 

 

 

 

 

Черницынский 

проезд, д.4 

 

 

 

Обустройство (ремонт) детских площадок  

игровой комплекс 1 шт. 864,86 

качели 1 шт. 210,41 

карусель 1 шт. 101,11 

спортивный элемент 1 шт. 204,34 

песочница 1 шт. 122,76 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

качели маятник 1 шт. 61,51 

скамейка 3 шт. 71,28 

урна 3 шт. 23,01 



Итого по объекту: 1762,76 

1.6 

 

Чусовская ул.,  

     д.4, к. 1 

Обустройство (ремонт) детских площадок  

горка 1 шт. 94,51 

качели маятник 1 шт. 61,51 

песочница 1 шт. 67,32 

спортивный комплекс 1 шт. 94,51 

качели балансир 1 шт. 32,74 

тактильная панель 1 шт. 96,09 

скамейка 5 шт. 118,80 

урна 4 шт. 30,62 

Итого по объекту: 596,10 

1.7 

 

Чусовская ул., 

 д.4, к .2 

Обустройство (ремонт) детских площадок  

игровой комплекс  1 шт. 535,66 

качели балансир 1 шт. 32,74 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

качели 1 шт. 61,51 

скамейка 4 шт. 95,04 

урна 3 шт. 22,97 

Итого по объекту: 851,40 

1.8 Чусовская ул., д. 8 Обустройство (ремонт) детских площадок 

игровой комплекс 1 шт. 317,06 

песочница 1 шт. 41,45 

тактильная панель 2 шт. 96,09 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

качели маятник 1 шт. 61,51 

скамейка 2 шт. 47,52 

урна 2 шт. 15,31 

Итого по объекту: 682,42 

1.9 
Щелковское шоссе. 

д.63 
Обустройство (ремонт) детских площадок  

горка 2 шт. 189,02 

песочница 1 шт. 41,45 



пружина качалка 3 шт. 155,22 

качели маятник 1 шт. 66,00 

тактильная панель 2 шт. 192,18 

скамейка 3 шт. 71,27 

урна 3 шт. 23,01 

Итого по объекту: 738,15 

1.10 
Щелковское шоссе, 

д. 69, к. 1 
Обустройство (ремонт) детских площадок  

игровой комплекс 1 шт. 708,84 

карусель 1 шт. 91,08 

песочница 1 шт. 25,08 

пружина качалка 2 шт. 103,48 

качели  1 шт. 63,36 

спортивный комплекс 1 шт. 213,57 

качели 1 шт. 210,41 

урна 3 шт. 23,01 

скамейка 3 шт. 71,27 

Итого по объекту: 1510,10 

Всего по объектам:  8540,40 

1.11 Обустройство МАФ на улично-дорожной сети 

световая конструкция 

«Снеговики» 
2 шт. 

 

1036,58 

световая конструкция 

«Дерево» высота 4.9 м. 4 шт. 

 

2553,40 

световая конструкция 

«Дерево» высота 3,6 м. 10 шт. 

 

1500,00 

световая конструкция 

«Елка» высота 8м. 2 шт. 

 

1253,56 



световая конструкция 

«Елка» высота 6м. 1 шт. 

 

1146,47 

Итого по объекту: 7490,01 

 Всего по объемам: 16 030,41 

 

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Гольяново города Москвы в 2020 году 

№ п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем 
Ед. 

измерения 

Затраты  

(тыс. руб.) 

1 Установка ИДН  

1.1 
Хабаровская ул., 

д. 15 
№ 5 от 28.11.2018г 

Установка ИДН 1 шт 
135,10 

Установка знаков 8 шт 

1.2 
  Камчатская ул., 

д. 8 
№ 3 от 28.06.2019г 

Установка ИДН 2 шт 
324,60 

Установка знаков 16 шт 

1.3 
 Камчатская ул., 

д. 10 
№ 3 от 28.06.2019г 

Установка ИДН 2 шт 
324,60 

Установка знаков 16 шт 

                                                                        Итого по объектам: 784,30 

ПСД на установку ИДН 

2.1 
Хабаровская ул., 

д. 15 
Разработка ПСД Установка ИДН 1 шт 99,00 

2.2 
Камчатская ул., 

д. 8 
Разработка ПСД Установка ИДН 2 шт 99,00 

2.3 
Камчатская ул., 

д. 10 
Разработка ПСД Установка ИДН 2 шт 99,00 

                                                                       Итого по объектам: 297,00 

Мероприятия по безопасности дорожного движения 



 

 

 

3.1 
Уссурийская, ул. 

д. 14 
№ 5 от 02.12.2019г 

Обустройство нерегулируемого пешеходного 

перехода 
1 шт 637,21 

3.2 
Уссурийская, ул. 

д. 14 
Разработка ПСД 

Обустройство нерегулируемого пешеходного 

перехода 
1 шт. 200,00 

3.3 
Хабаровская, ул. 

д. 17/13 

№ 4 от 

30.09.2019г 

Поднятие и обособление бортовым камнем 

островка безопасности 
399 кв.м. 1306,50 

3.4 

Черницынский 

проезд, д.6, 

корп.1 

Работы по расширению проезда с обустройством парковочных карманов 390 кв.м 1365,00 

3.5 
Камчатская ул., 

д.6 
Обустройство тротуара 350 кв.м 1225,00 

3.6 
Уральская, ул.  

д. 3 
№ 1 от 28.02.2019г  

Установка конструкций, препятствующих 

проезду транспортных средств на 

пешеходную зону 

6,5 М 25,64 

3.7 
 Монтажная, ул. 

д. 7, стр. 1 

№ 4 от 

30.09.2019г 

Разграничение пешеходной зоны и зоны 

парковки транспортных средств на 

прилегающей территории в районе въезда 

100 кв.м 243,38 

3.8 
Амурская ул., 

 д. 6 
Строительство специальных площадок под павильоны ожидания 88,06 кв.м 457,91 

3.9 
Амурская ул., 

 д. 22 
Строительство специальных площадок под павильоны ожидания 88,06 кв.м 457,92 

Итого по объекту: 5 918,56 

Всего по объектам БДД: 6 999,86 

Итого по всем объектам: 23 030,27 

Резерв: 145 057,93 

Итого по программе: 168 088,20 


